
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Quarta, 15 de maio de 2024 Ano II | Edição 517 Página 1 de 2

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Homologação / Adjudicação

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024
 
Processo  nº:  0014037/2024  -  Pregão  Eletrônico  -  16/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A
DEMANDA DA CASA LAR E DO PAM EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE
SAÚDE  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CAMPINA
VERDE/MG, TENDO COMO CRITÉRIO O MENOR PREÇO POR
ITEM.
Adjudico e homologo o procedimento da Licitação, conforme
objeto acima, a favor das empresas vencedoras 1) IRMÃOS
AURICCHIO & CIA LTDA , com CNPJ 18.151.092/0001-76 -
valor total estimado do contrato - R$ 80.016,57 (OITENTA MIL
DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)  2)
DISTRIBUIDORA  LIDER  FRUTAL  LTDA,  com  CNPJ:
03.093.668/0001-19 -  valor  total  estimado do contrato -  R$
2.253,95  (DOIS  MIL  DUZENTOS  E  CINQUENTA  E  TRES
REAIS  E  NOVENTA  CINCO  CENTAVOS)  por  atender  ao
solicitado  e  apresentar  o  respectivo  preço  compatível  aos
demais  praticados  no  mercado,  nos  termos  e  condições  do
julgamento efetuado pela Comissão de Licitações,  para que
produza  seus  efeitos  legais  e  jurídicos.  Ciência  aos
interessados,  observadas  as  prescrições  legais  pertinentes.
Registre-se e cumpra-se.
Campina Verde, 15 de maio de 2024.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

Leis

 
LEI Nº 2.488/2024, DE 15 DE MAIO DE 2024.

 
"DÁ  DENOMINAÇÃO À  GALERIA  SOBRE O  CÓRREGO DA
FACADA,  NA  REGIÃO  DA  FACADA  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS  "
 
O  povo  do  Município  de  Campina  Verde,  por  seus

representantes,  aprovou  e  eu,  em  seu  nome,  sanciono  a
seguinte Lei:
 
Art.1º - Fica denominada de Galeria Lavino de Freitas Ferreira,
"Vivino"  a  galeria  sobre  o  Córrego  da  Facada,  situado  na
região da Facada, no Município de Campina Verde/MG.
 
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na e sua publicação.
 
Prefeitura Municipal de Campina Verde, 15 de maio de 2024.
 
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

Licitações e contratos

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

12/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0014122/2024

 
O  Prefeito  Municipal  de  Campina  Verde,  Estado  de  Minas
Gerais,  RATIFICA  o  ato  da  Comissão  de  Contratação,  que
dispensou licitação com fundamento no art. 75, inciso II da Lei
Federal  14.133/2021,  a  favor  da  empresa:  LEANDRO
GERALDO CARVALHO OLIVEIRA-ME,  inscrita  no  CNPJ  nº:
34.073.711/0001-08,  para  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
PARA  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  TELA  DE  AÇO  E
TUBOS DE AÇO PARA O FECHAMENTO EM ALAMBRADO
DAS  QUADRAS  DE  AREIA  LOCALIZADAS  NA  CIDADE DA
CRIANÇA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ESPORTE,
LAZER  E  TURISMO,  POR  PREÇO  GLOBAL,  CONFORME
DESCRIÇÃO  CONSTANTE  NO  ANEXO  I  -  TERMO  DE
REFERÊNCIA, COM FUNDAMENTO LEGAL NO ART. 75, II,
§3º DA LEI 14.133 DE 01/04/2021; mediante o pagamento de
valor  total  de  R$  22.365,00  (vinte  e  dois  mil  trezentos  e
sessenta  e  cinco  reais).Onde  formulou-se  expediente  de
Dispensa de Licitação nº 12/2024, de acordo com as normas
legais,  conforme prevê o art.  72,  parágrafo único da Lei  n
14.133/2021.
Campina Verde, 15 de maio de 2024.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

Retificações

 


